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przypadku pozbawienia obywatelstwa polskie­
.go osoby, której zosŁa-ł on wydany,"; 

7) wart. 12 ust. 2. ~o wyrazie "konsularnego" dodaje się 
'wyraz "książeczkowego"; 

8) w art. 13': 

/ 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
• ,,1. Paszport konsularny wystawia się na jedną oso­

bę , Jednakże paszport ten,'może obejmować także 

dzieci do lat szesnastu, znajdujące się pod opie­
ką posiadacza paszjJortu.", 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
;,2. Paszport konsularny książeczkowy wydaje się na 

czas do la t dziesięciu. Ważność paszpprtu konsu­
larnego książeczkowego można wznawiać, jed­
nakże łączny okres jego wa.żności nie m9że prze­
kraczać lat dziesięciu od daty 'wystawi~nia . ", 

w ust. 3 po· wyrazie: "konsularny" dodaje się wyraz: 
"książeczkowy" ; 

okresy do .,dwóch lat, . jednak łączny ok-res 
ważności wkładki paszportowej n~e Jlloże 
przek~aczać pi~ciulat od daty jej wystawie­
nia. Ponadto stosuje się odpowiednio art. 9 
ust.' 2."; 

1 O) ait. 17 otrzymuje brzmienie: 
"Art. 17. Do spraw wyjazdów na podstawie wkl51dek 

paszportowych do dow0dów osobistych slosuje 
się odpowiednio przepisy art. 4, 5 i 10.";, 

11) wart. 20 dodaje się liSt. 4 w brzmieniu : 
,,4. W uzasadnionyćh przypadkach właściwy ' organ pasz­

portowy może zwolnić posiadacza paszportu lub 
wkładki paszportowej do dowodu osobistego od obo­
wiązku kaZdorazowego złożenia w ymienionych do­
kU'mentów w organach paszportowych."; 

.12) w art. 24ust.2otrzymuj'e brzmienie: 

9)' art. ' 16otrzymuje brzmienie: 
"Art. 16. 1. Wkładka pa'szportov,':a do dowodu osobiste- _ 13) 

go upoważnia do Jednorazowego wyjazdu 

,,2. Rad p Ministrów określi w drodze rozporządzenia za­
sady i wysokość oplaty paszportowej oraz waFuąki 
i zakres stosowania u lg i zwolnień od tej opłaty."; 

po art. 26 dodaje się art. 26a w brzmieniu: . 
"Art. 26a . . Ilekroć w niniejszej ustawie je~t mowa o do­

wodzie osobistym, należy przez to' ' rozumieć 
także tymczasow'e zaświadczenie tożsamości," 

do krajów w niej ' wymienionych oraz po­
wrotu. 

2. Vhaściwy, organ może upoważnić posiadacza 
Wkł~i paszportowej do wielokrotnych 
przejazdów. 

3. , Wkładkę paszportową upowazma]ącą do 
jednorazowego wyja2;du wydaje się na okres 

I do sześciu miesięcy i można wznawiać jej 
, ważność jedynie za granicą w ce.lu umożli­

wienia powrotu db kraju. 
4. W przypadkach określonych w ust. 2 wkład­

kę , paszportową wydaje się na okres do 
dwóch lat. Ważność jej można wznawiać na 

Art. 2. Prezes Rady Ministrów ogłosi w drodze obwies7-
czenia jednolity tekst ustawy z dnia -17 czerwca 1959 r. 
o paszportach z uwzględnieniem zmian, wynikających z pr'z.e­
pisów ogłoszonych przed dniem ' wydania jednolitego tekstu, 
z zastosowaniem ciągłej numeracji artykułów. 

Art. 3. Ustawa wchodzi w życie po upływie 14 ' dni od 
dnia ogłoszenia. 

Przewodniczący Rady Państwa: E. Ochab 
Sekretarz Rady Pańslwa: J. Horodęcki 
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ROZPO:RZĄDZENIE RADy MINISTR«>W 

z dnia 15 luteyo 1967 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobu ustalanIa taryf i poboru składek za obowiązkowe, 

uhezpieczenia majątkowe i osobowe. 

Na pQdstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 2 grudnia 
1958 r. o ubezpieczeniach majątkowych i osobowych (Dz. U. 
z 1958 r. Nr 72, poz. 357 i z 1964 r. Nr 16, poz. 94) zarządza~ 
si.ę, co następuje: 

-§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 gru­
dnia 1961 r. w spraWIe spos9bu ustalania taryf i poboru skła­
dek za obowiązkowe ubezpieczenia majątkowe i osobowe 
(Dz. U. z 1962 r. Nr 3, poz. 6 i z 1965 r. .tlr 7, poz. 36) § 9 
otrzymuje brzmienie: 
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,,§ 9. Jeżeliodpówiedzialność PZU z tytułu obowiązko­

wych ubezpieczeń budynków, ; mienia ruchomego, 
ziemiopłodów od gradobicia i powodzi ,wa-z zwie­
rząt g.ospodarczych rozpoczyna s-ię" uJ.ega zmianie 
lub kończy się w ciągu rO,ku kalendarzowegQ, nie 
pobiera się składld uzupe łniającej, 'śkladka zaś wy- ; 

.mierzona za ten rok nie podległ ~kreśleIiiu j zwro- . 
towi." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia ż mocą od dnia l stycznia 1967 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINA1~'&OW 

z dnia 31 stycznia 1967 r. 

w sprawie poboru zryczałtowanego podatku od wynagrodzeń od osób zatrudnionych w niektórych spółdzielczych. 

zakładach usługowych. 

Na porlstawie art. 11 ,dekretu z dnia 26 ' pażdziernika 

1950 r. 0 _ zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. · z 1950 r. 
Nr 49, poz. 452, z 1959 r. Nr 11, poz. 61, z 1960 r. Nr 51, 
poz. 300, z 1961 r. Nr, 33, poz. 166;i z 1966 t ; Nr 24, poz. 15,l) 



et, 

Dziermik Ustaw Nr 6 

,~o'ar a~t , 5 ust" 4 usta~y z dnia 4 lutego 1949 r. o podatku 
od wynagrodzeń (Dz. U. z 1949 r. · Nr 7, poz. 41, z 1956 r. 
Nr 44, poz. 201, z 1959 r. Nr 11, poz. 60 i z 1963 r. Nr/ 57, 
poz. 309) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Członkowie i kandydaci na członków spółdzielni 
, ' , ) . 

pracy oraz pracownicy spółdzielni zq:eszonych w Centrali 
RolniCzej Spółdzielni "Samopomoc Chłopska" , i 'w Związku 
Spó!dzielni 'Spożywców "Spolem", zatrudnieni w podlegają­

cych· opodatkowaniu w formie ryczałtu spółdzielczych zak ł a­

dach usługowych , spółdzielczych zespołach usług rozrywko­
'w ych, przy obsłudze sz::' tni oraz w spółdzielniach pracy usług 
kolejowych jako bagażowi (numerowi), opłacają od wyna­
grodzeń otriymywanych za świadczenie usług wykonywa-

' n ych osobiście na rzecz tych spółdzielni podatek zryczałto­
wany. 

I 

§ 2, Zryczałtowany podatek pobiera' się bez względu na 
wysokość otrzy mywanego wynagrodzenia wedfug stawek 
określonych w tabel!lch nr 1-4, stanowiących załącznik do 
rozporządzenia, z wyjątkiem wypadków, o których moWa 
w § 3. 
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§ 3. W razie przyjęcia dla celDw ubezpieczenia spo>.ecz­
nego wynagrod,zenia miesięcznego, od którego podatek od 
wynagrr)(lZeł1 obliczony na zasadach ogólnych byłby wyższy 
od stawek zryczałtowanego podatku t1stalonych w tabe lach 

, (§ 2), podatek od wynagrodzeń pobiera się na zasadach ogól-
nych. 

§ 4. Wynagrodzenia osób, dl'a których w tabe lach (§ 2) 
nie ustalono stawek podatkowych, zwalnia się od podatku­
do końca '1970 r. 

§ 5. Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 
17 kwietnia 1961 r. w sprawie poboru zryczaJtowanego' po­
da tku od wynagrodzeń członków niektórych spółdzielni pra_ , 
cy QEaz pracowników niek tórych spółdzielni zrzeszonych ' w 
Centrali 1 Rolniczej Spółdzielni "Samopomoc Chłopska" 
i Związku Spó!dzh~l ni Spożywców "Społem" (Dź . U. z 1961 r. 

. Nr 22, poz. 108 i Nr 48, poz. 256: z 1963 r. Nr, 25, poz. 143, 
oraz z 1965 r. Nr 6. poz. 23 i Nr 24, poz. 159). . 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­

nia z mocą od dnia 1 lutego 1·967 r. 

Minister Finansów: j, Albrecht 

Załącznik do rozporządzenia Ministra , 
Finau~ów z dnia . 31 stycznia 1967 r . 
(poz. 23). 

TABELE STAWEK ZRYCZAŁTOWANEGO PODATKU OD WYNAGRODZEŃ 

Stawki podatku' od ~wynAgrodzeń osóh zatrudnionych w spóldzielczych zakladach usługowych 

, 
" 

Lp: , Rodzaj usług , 
" - \ ,/ 

~--'-
l <- 2 

l Bednarstwo i kołodziejstwo 

2 Blachal'stwo - dekarstwo budowlane 

--3 - Elektro;echanika (grzejnicza, ~edy~~-: 
na;samochodowa, ~i!nikowa) 

, -4- Fotografowanie 

--::s' Fryzjerstwo 1 -k-o-sm--e-t y--=k- a-----------

,6 Instalatorstwo (elektryczne, ceutralnego 
ogrzewania, chłódnicze; woduciągowo­
kanalizacyjne, gazowe) 

7 Kowalstwo (artystyczne, pojazdowe, na-
prawa maszyu i urządzeń rolniczych, 
podkuwanie koni) 

Krawiectwo i kuśnierstwo - naprawki 

Malarstwo .budowlane 

, 

W miejsco-
wościach 

fi teunre 
gromad' 

dOf 5.\100 

W psiedlu lub mieście o lirzbie mit;szkańcuw 

pOITlld5' .. OOO fponad. l(),.OOO~nad ~5 .. ooolponad: 75.000 
do, 10.000 I do 25.000 , . do 75.000- 1 do, 200.000 

podatek w złotych rnie!lięczuie 

pO[lad 
200.000 

--------------------~~-----
1 5 1 6 1 7 1 8 I 3 I 4 9 

66 
-------

_ _ 1_3 __ 1 _ _ 2_2 __ - _ _ 42_' __ 

13 31 .42 54 66 

22 31 54 66 80 94 
- - -- - -_._- ----~--, -

13 31 42 54 66 80 

I 
----_.---

- 13 31 42 54 80 
-------

22 31 54 80 94 108 

, 

- , 22 42 54 66 &0 

10 

13 , 1- -22--1--42----54-~ - - 66-- - -80-­
--22--i-- -~42-- - - '66 - - --80-- --94 - - - 94- -

M;;r~~t~-o---ty~k;;;;tw-o--:b-u-d:--o-w--:I'--a~n-e---'--o-r-az -------1 -- I: 1---'-------- ----.-- ------
wykonywanie nagrobków ~ 22 .· 42 54..' 80 . 9'~ l08 

-n-- '-O~-p-t-=-y::-ka---'-----'=-----~---- 1- ---'------, - -13-- 1- - 31--1--54-- - - 66-- --80-- - - 94 -

12 Po-sa-d:-zc:-k-ar-s-t"-'o- - .. , ----~-- I~------ I -_ -Ż-2-- ' --3-1-- '--5,t-- I -- 8-0--j--~4-- --108 --

1_3 _ =R_;_-d_i~_e_c_i;a_~_i~-_a==i=t-~-,--_e~m~e~c~h~a-n_J-""_k_~a~~~~= ============! ----2-2-- : ---3~ ,- 54= : - - 80---!- - -94 - - i- lU~-
14 ' Rymar"two (k .. letwctwo, rylfiarstwo 

sportowe, siodlarstwo, siodlarstwo po-
jazdowe, wyrób i naprawa uprzę:i:y, 

odświeżanie wyrobów skórzanych) 31 42 54 80 

r '· -
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\ 'h I' 

W miej;~co. 

wościach 

na terenie 
grolllad 

W osiedlu lub mieście o liczbie mieszkańców' \. ,.:'''t"" .. :' 
I 7 , " , ' '" " 

Lp. Rodzaj _usług 
do 5.000 

l 2 4 

15' 

do 10.000 do 25.000 do 75 .000 do 200;000 
ponad 5.000',j'POnad 10.000 pOl ,lad 25.000 ponaCl 75 .000 

podatek , w złotych miesięcznie 

5 r 6 I 7 I 8 

ponad 
200.000 

9 

13 31 42 66 94 , 
Stolarstwo ' (meblowe, sportowe, rzeź· 

biarstwo, wy~ób trumien) 
- -- -----~--------I------

1.6 Stolarstwo-ciesielstwo budowlane 
--' - -- - - _ .... _ -

54 66 
- - - - - - - ---:---::-::--- - .1 - - ,---

22 31 42 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

--Ślusarstwo (na~rawa m aszyn, napra,i'a 
samochodów, rowerów i motocykli, 
noźQwnictwo, pilnikarstwo; ślusarstwo 
ogó~ne, tokarstwo w metalu, ślusar~ 
stwo budowlane, naprawa wag i na­
prawa narzędzi) 

Szewstwo, szewstwo ortop'edyczne 

Szklarstwo budowlane 
:-=-----:--c----:~--:­

Tapicerstwo (dekoracyjne j meblowe) 

Usługi drobne (p'ar asolnictwo, naprawa 
zabawek i lalek, naprawa wiecznych 
p iór, naprawa i napełnianie długopi­

sów, cerowanie -artystyczne, podno­
szenie oczek, pl isowanie i dekatyzacja 
tkanin, obciągatiie guzików, hsłtłg i 
pomocy domowej; hafciarstwo, m a­
glowanie, pranie i prasowanie bielizny, 
czyszczenie pierza, p isanie podań, 

czyszczenie obu,,,ia, napr awa, prze­
chowywanie (~ypożyczanje sprzętu 
urystycznegó i gospodarstwa domo­

wego, naprawa odzieży ' j wyrobów 
z t worzyw sztucznych, wulkaniza­
to:rstwo) 

Zduństwo 

1--- ----

--_ -._------ ------- -1---- --
Zegarmistrzostwo i złotnictwo 

22 31 
- --- - ---,--- -- 13 

13 31 
--'-- -- 13 

13 31 

54 66 , 80" 94 
- - - -- - - " - - - -- -- --- -- -

22 31 42 5·' , , --- - - - - ,---- - - - - - -
54 66 , 80 94 

-- -- - ---,- - , -- ---- --- - -
31 54 66 80 

f f.. '.', 

13 22 31 42 
- - 31- - 1--' - 42-_- --5"-, --- - 66 
- - 54-,- 1-,- -66-- _80 94 

T a be l a nr 2 

S tawki podatku od ,~yn agrodzeń osób zatrudnionych w spółdzielczych z;,społacłł usług rozrywkowych 

I 
, 

I Lp. Rodzaj wykonywane,i pracy Podatek w złotych miesięczi.ie 

l P d cownik obsługi 31 

2 Prącownik techniczny ' 126 
• ~ ; t 

-

3 Pracownik imprezowy 182 

l 

Tabe l a nr ·3 

Stawki poda tk!l od wynagrodzeń , osób zatrudnionych przy obsłudze(szatni 
, -

- r . I W mi~,",h p, wi. ",,,,," 
W miastach wojewódzkich ' . . b ' 

. Lp. Kategoria lokał u ' ', ' I 'ulI/yc 

podatek '" złotych mies ięcznie' ' 

1 I-S 66 22 

2 I 42 13 

3 II 22 -, 

4 III i pozostałe - - " 
~ 

, 

\' 
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Stawki podalku od wynagrodzeń bagażowych 

' Lp, I Na dworcach kolejowych 
1 Podatek w złotych miesięcznie 

, 

l w: miastach ponad 200.000 Illdności i w miejscowo~-

ciach turyslycznych w · sezollic, letuim i zimowyJr 22 , . 
2 W miejscowościach pozostałych -
.-
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOSn 

z dnia 3 lutego 1967 r. 

W sprawie określenia państwowych biur notarialnych, przejmujących prowadzenie ksiąg wieczystych. 

Na podstawie art. 1 ust. 3 i art., 8 ust. 1 ustawy z dnia 
lo-listopada 1964 r. o przekazaniu państwowym biurom no­
tarialnym prowadzenia kSIąg wieczystych (Dz. U. Nr 41, 
poz. 278) zarządza się, co następuje: 

r .'l. Z dniem 1 marca 1967 r. Pa.ństwowe Biuro Notarial-

wadzenie' ksiąg wieczystych ·dla .powiatów pińczowskiego 
kazimierskiego. 

§ 2. Rozporządzeniewcbodzi w życie z dniem oglo-
szenia. 

ne w. Pińczowie w wQjewództwie kieleckim przejmuje pro- Minister Sprawiedli woŚci: S. ,Walczak 
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ROZPORZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO KOMITETU PRACY I PŁAC 

z dnia 1 lutego 1967 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie podstawy wymiaru rent l wysokości · składek na 
ubezpieczenie społeczne rzemieślników. 

Ną podstawie art. 9 ustawy z dnia 29 marca 1965 r. 
o ubezpieczeniu społecznym rzemieślników (Dz. U. Nr 13, 
poz. 90) zarządza się, co następuje: 

§ li W rozporządzeniu Przewodniczącego Komitetu Pra­
cy i Plac z dnia 24 czerwca 1965 r. w sprawie podstawy 'wy­
mian1 rent i wysokości składek na ubezpieczenie społeczne 
.rzemieślników (Dz. U. Nr 27, poz. 180) wprowadza się na_o 
stępujące zmiany: 

f) w § 3 ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie: 
,,2. Obniżona kwota (ust. 1) nie }Iwże wynosić mniej niż: 

1) 850 zł - dla rzemieślników świadczących uslugi 
dla ludności lub . tolńictwa, wykonujących w 
I strefie rzemiosło zaliczone. do II kategorii rze­
miosł (§1). 

2) 60010 ' odpowiedniej kwoty określonej w § 1, jed­
nak niemniej niż 1000 zł - dla rzemieślników 
pozostałych. 

2) w § 7 dodaje się ust. 4 i 5 w brzmieniu: 

,,4. RzeP1ieślnikowi wykonującemu rzemiosło w I stre­
fie (§ 1), któremu zgodnie z § 3 obniżono kwotę pod­
stawy wymiaru renty, oddział ZRkładu Ubezpieczeń 

Społecznych może obniżyć na wniosek izby rzemieśl­
niczej również wysokość składki- z 1-l o/? na 911/0. 

5. Liczba rzemieślników, którym obniżono składki 

(ust. 4). nie może wynosić więcej niż 500 / 0 rzemieśl­
ników świadczących usługi dla ludności lub rolnic­
twa w I strefie , którym obniżono kwotę podstawy 
wymiaru renty. Do obniżenia składki stosuje .się od­
powiedn!o przepisy § 3 ust. 4 i 5." 

§ 'l. Przepisy rozporządzenia stosuje się do składek na 
ubezpieczenie społeczne rzemieślników począwszy od mie­
si'ąca stycznia 1967 r. 

§. 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem oglo-
3. Liczpa, rzemieślników, którym obniżono - kwoty pod- szenia. 

stawy wymiaru renty , n Ie moż.e wynosić więcej niż 

80f0 liczby rzemieślników ubezpieczonych/'; Przewodniczący Komitetu Pracy Plac: A : Burski 

. 
j 

. (.:' 


